



PROPOSTA DE PREÇOS





PROPOSTA DE PREÇOS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 26.10.002/2021-SME ✓

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DE PROJETO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE USINAS FOTOVOLTAICAS, INCLUINDO, SISTEMA DE MONITORAMENTO E GERENCIAMENTO, SERVIÇOS DE CONFIGURAÇÃO, TREINAMENTO E GARANTIA DE DESEMPENHO COM MANUTENÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. ✓

Razão Social: E E SOLAR – CE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVIÇOS EM ENERGIAS RENOVAVEIS LTDA.
CNPJ: 32.276.233/0001-08

Endereço: DT Tijuca, nº 100, Ladeira Grande, Maranguape / CE, CEP – 61.950-000.

Fone: (85) 99699.5474

E-MAIL: contato@eesolar.com.br

Responsável Legal: Bruno Machado Mendes Tinoco **Cargo:** Sócio administrador

RG nº 2005097045146 SSP/CE

CPF nº 041.523.093-42

Endereço: Rua Professor Francisco Gonçalves, nº 1311, Apto 1203, Cocó, CEP – 60.135-430, Fortaleza, Ceará.

Fone: (85) 99699-5474

E-MAIL: bruno@eesolar.com.br

Em atendimento ao Edital da Concorrência Pública à epigrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

1. GRUPO ÚNICO					
GRUPO/ ITEM	EXECUÇÃO DAS USINAS FOTOVOLTAICAS DE 65,40KWP, 144KWP E 208,80KWP NOS LOCAIS DE INTERESSE DO CONTRATANTE, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS SISTEMAS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA.	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
			A	B	C=A*B
1.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1.1	ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DO PROJETO DA USINA COM CAPACIDADE NÃO INFERIOR À 65,40kWp, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E PODENDO SER SUBDIVIDIDO EM DIVERSOS PROJETOS QUE EM SUA SOMATÓRIA ATINJAM A CAPACIDADE MINIMA POR UNIDADE SUPRAMENCIONADA.	SERV.	16	R\$ 8.454,84	R\$ 135.277,44
1.1.2	ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DO PROJETO DA USINA COM CAPACIDADE NÃO INFERIOR À 144kWp, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E PODENDO SER SUBDIVIDIDO EM DIVERSOS PROJETOS QUE EM SUA SOMATÓRIA ATINJAM A CAPACIDADE MINIMA POR UNIDADE SUPRAMENCIONADA.	SERV.	2	R\$ 52.358,31	R\$ 104.716,62
1.1.3	ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DO PROJETO DA USINA COM CAPACIDADE NÃO INFERIOR À 208,80kWp, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E PODENDO SER SUBDIVIDIDO EM DIVERSOS PROJETOS QUE EM SUA SOMATÓRIA ATINJAM A CAPACIDADE MINIMA POR UNIDADE SUPRAMENCIONADA.	SERV.	2	R\$ 25.607,14	R\$ 51.214,28
1.2	USINA FOTOVOLTAICA DE 65,40 KWP				

[Handwritten signatures and initials]

1.2.1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ELEMENTO DE MANOBRA E PROTEÇÃO PARA CONEXÃO DAS USINAS À REDE, INCLUINDO TODAS AS ADAPTAÇÕES NECESSÁRIAS NO QUADRO DE CONEXÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	CJ	16	R\$ 72.128,45	R\$ 1.154.055,20
1.2.2	LINHA ELÉTRICA EM CORRENTE ALTERNADA, INCLUINDO CABOS E ELETROCALHA, ELETRODUTOS, LEITOS, FIXAÇÃO E ACESSÓRIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	CJ	16	R\$ 30.671,50	R\$ 490.744,00
1.2.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO CONJUNTO INVERSORES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	CJ	14	R\$ 92.303,66	R\$ 1.292.251,24
1.2.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO GERADOR FOTOVOLTAICO COMPLETO INCLUINDO FIXAÇÃO, SUPORTES, ELEMENTOS DE PROTEÇÃO E SECCIONAMENTO, INFRAESTRUTURA, ELEMENTO DE ATERRAMENTO E EQUIPOTENCIALIZAÇÃO, CABOS DE CORRENTE CONTÍNUA E CONEXÕES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	KWp	915,6	R\$ 5.169,03	R\$ 4.732.763,87
1.3	USINA FOTOVOLTAICA DE 144 KWp				
1.3.1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ELEMENTO DE MANOBRA E PROTEÇÃO PARA CONEXÃO DAS USINAS À REDE, INCLUINDO TODAS AS ADAPTAÇÕES NECESSÁRIAS NO QUADRO DE CONEXÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	CJ	2	R\$ 148.803,06	R\$ 297.606,12
1.3.2	LINHA ELÉTRICA EM CORRENTE ALTERNADA, INCLUINDO CABOS E ELETROCALHA, ELETRODUTOS, LEITOS, FIXAÇÃO E ACESSÓRIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	CJ	2	R\$ 64.600,67	R\$ 129.201,34
1.3.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO CONJUNTO INVERSORES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	CJ	2	R\$ 192.620,68	R\$ 385.241,36
1.3.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO GERADOR FOTOVOLTAICO COMPLETO INCLUINDO FIXAÇÃO, SUPORTES, ELEMENTOS DE PROTEÇÃO E SECCIONAMENTO, INFRAESTRUTURA, ELEMENTO DE ATERRAMENTO E EQUIPOTENCIALIZAÇÃO, CABOS DC E CONEXÕES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	KWp	288	R\$ 5.169,03	R\$ 1.488.680,64
1.4	USINA FOTOVOLTAICA DE 208,80 KWp				
1.4.1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ELEMENTO DE MANOBRA E PROTEÇÃO PARA CONEXÃO DAS USINAS À REDE, INCLUINDO TODAS AS ADAPTAÇÕES NECESSÁRIAS NO QUADRO DE CONEXÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	CJ	2	R\$ 203.408,64	R\$ 406.817,28
1.4.2	LINHA ELÉTRICA EM CORRENTE ALTERNADA, INCLUINDO CABOS E ELETROCALHA, ELETRODUTOS, LEITOS, FIXAÇÃO E ACESSÓRIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	CJ	2	R\$ 89.209,62	R\$ 178.419,24
1.4.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO CONJUNTO INVERSORES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	CJ	2	R\$ 272.782,45	R\$ 545.564,90
1.4.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO GERADOR FOTOVOLTAICO COMPLETO INCLUINDO FIXAÇÃO, SUPORTES, ELEMENTOS DE PROTEÇÃO E SECCIONAMENTO, INFRAESTRUTURA, ELEMENTO DE ATERRAMENTO E EQUIPOTENCIALIZAÇÃO, CABOS DC E CONEXÕES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	KWp	417,6	R\$ 5.169,03	R\$ 2.158.586,93

1.5 SISTEMA DE MONITORAMENTO, GERENCIAMENTO E ELEMENTOS DE CONTROLE (SENSORES E ATIVOS E PASSIVOS DE REDE).					
1.5.1	LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE SUPERVISÃO DE USINA FOTOVOLTAICA ALÉM DO FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, PROGRAMAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DOS ELEMENTOS DE CONTROLE, SENSORES E ATIVOS E PASSIVOS DE REDE NECESSÁRIOS PARA CONEXÃO DE TODOS OS SISTEMAS MONITORADOS E CONTROLADOS DA USINA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	SERV.	16	R\$ 15.846,64	R\$ 253.546,24
1.6 SERVIÇOS AUXILIARES					
1.6.1	TREINAMENTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	SERV.	4	R\$ 10.476,68	R\$ 41.906,72
1.7 SERVIÇOS DE GARANTIA DE DESEMPENHO E MANUTENÇÃO					
1.7.1	GARANTIA DE DESEMPENHO COM MANUTENÇÃO DA USINA DE 65,40 kWp, DURANTE 12 (DOZE) MESES.	SERV.	168	R\$ 940,02	R\$ 157.923,36
1.7.2	GARANTIA DE DESEMPENHO COM MANUTENÇÃO DA USINA DE 114 kWp, DURANTE 12 (DOZE) MESES.	SERV.	24	R\$ 1.641,91	R\$ 39.405,84
1.7.3	GARANTIA DE DESEMPENHO COM MANUTENÇÃO DA USINA 208,80 kWp, DURANTE 12 (DOZE) MESES.	SERV.	24	R\$ 3.004,39	R\$ 72.105,36
1.8 SERVIÇOS DE DESMOBILIZAÇÃO E MOBILIZAÇÃO					
1.8.1	SERVIÇO DE DESMOBILIZAÇÃO (DESINSTALAÇÃO) PARA USINA DE 65,40 kWp.	SERV.	2	R\$ 72.811,16	R\$ 145.622,32
1.8.2	SERVIÇO DE MOBILIZAÇÃO (INSTALAÇÃO) PARA USINA DE 65,40KWP	SERV.	2	R\$ 86.967,06	R\$ 173.934,12
PREÇO GLOBAL DO GRUPO					R\$ 14.435.584,42
QUATORZE MILHÕES QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO MIL QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS					

VALOR TOTAL DA PROPOSTA (Ao final de 12 meses): R\$ 14.435.584,42 (QUATORZE MILHÕES QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO MIL QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, contados da data da apresentação / entrega da proposta.

- A licitante DECLARA que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Maranguape, Ce, 31 de dezembro de 2021.

Bruno Machado M. Tinoco
E E SOLAR – CE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVIÇOS EM ENERGIAS RENOVAVEIS LTDA
 CNPJ Nº 32.276.233/0001-08
Bruno Machado Mendes Tinoco
 CPF Nº 041.523.093-42



PROPOSTA DE PREÇOS



PROPOSTA DE PREÇOS


À

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 26.10.002/2021-SME

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DE PROJETO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE USINAS FOTOVOLTAICAS, INCLUINDO, SISTEMA DE MONITORAMENTO E GERENCIAMENTO, SERVIÇOS DE CONFIGURAÇÃO, TREINAMENTO E GARANTIA DE DESEMPENHO COM MANUTENÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Razão Social: E E SOLAR – CE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVIÇOS EM ENERGIAS RENOVAVEIS LTDA.

CNPJ: 32.276.233/0001-08

Endereço: DT Tijuca, nº 100, Ladeira Grande, Maranguape / CE, CEP – 61.950-000.

Fone: (85) 99699.5474

E-MAIL: contato@eesolar.com.br

Responsável Legal: Bruno Machado Mendes Tinoco **Cargo:** Sócio administrador

RG nº 2005097045146 SSP/CE

CPF nº. 041.523.093-42

Endereço: Rua Professor Francisco Gonçalves, nº 1311, Apto 1203, Cocó, CEP – 60.135-430, Fortaleza, Ceará.

Fone: (85) 99699-5474

E-MAIL: bruno@eesolar.com.br

Em atendimento ao Edital da Concorrência Pública à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

1. GRUPO ÚNICO					
GRUPO/ ITEM	EXECUÇÃO DAS USINAS FOTOVOLTAICAS DE 65,40KWP, 144KWP E 208,80KWP NOS LOCAIS DE INTERESSE DO CONTRATANTE, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS SISTEMAS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA.	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
			A	B	C=A*B
1.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1.1	ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DO PROJETO DA USINA COM CAPACIDADE NÃO INFERIOR À 65,40kWp, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E PODENDO SER SUBDIVIDIDO EM DIVERSOS PROJETOS QUE EM SUA SOMATÓRIA ATINJAM A CAPACIDADE MINIMA POR UNIDADE SUPRAMENCIONADA.	SERV.	16	R\$ 8.454,84	R\$ 135.277,44
1.1.2	ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DO PROJETO DA USINA COM CAPACIDADE NÃO INFERIOR À 144kWp, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E PODENDO SER SUBDIVIDIDO EM DIVERSOS PROJETOS QUE EM SUA SOMATÓRIA ATINJAM A CAPACIDADE MINIMA POR UNIDADE SUPRAMENCIONADA.	SERV.	2	R\$ 52.358,31	R\$ 104.716,62
1.1.3	ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DO PROJETO DA USINA COM CAPACIDADE NÃO INFERIOR À 208,80kWp, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E PODENDO SER SUBDIVIDIDO EM DIVERSOS PROJETOS QUE EM SUA SOMATÓRIA ATINJAM A CAPACIDADE MINIMA POR UNIDADE SUPRAMENCIONADA.	SERV.	2	R\$ 25.607,14	R\$ 51.214,28
1.2	USINA FOTOVOLTAICA DE 65,40 KWp				

1.2.1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ELEMENTO DE MANOBRA E PROTEÇÃO PARA CONEXÃO DAS USINAS À REDE, INCLUINDO TODAS AS ADAPTAÇÕES NECESSÁRIAS NO QUADRO DE CONEXÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	CJ	16	R\$ 72.128,45	R\$ 1.154.055,20
1.2.2	LINHA ELÉTRICA EM CORRENTE ALTERNADA, INCLUINDO CABOS E ELETROCALHA, ELETRODUTOS, LEITOS, FIXAÇÃO E ACESSÓRIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	CJ	16	R\$ 30.671,50	R\$ 490.744,00
1.2.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO CONJUNTO INVERSORES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	CJ	14	R\$ 92.303,66	R\$ 1.292.251,24
1.2.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO GERADOR FOTOVOLTAICO COMPLETO INCLUINDO FIXAÇÃO, SUPORTES, ELEMENTOS DE PROTEÇÃO E SECCIONAMENTO, INFRAESTRUTURA, ELEMENTO DE ATERRAMENTO E EQUIPOTENCIALIZAÇÃO, CABOS DE CORRENTE CONTÍNUA E CONEXÕES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	KWp	915,6	R\$ 5.169,03	R\$ 4.732.763,87
1.3	USINA FOTOVOLTAICA DE 144 KWp				
1.3.1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ELEMENTO DE MANOBRA E PROTEÇÃO PARA CONEXÃO DAS USINAS À REDE, INCLUINDO TODAS AS ADAPTAÇÕES NECESSÁRIAS NO QUADRO DE CONEXÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	CJ	2	R\$ 148.803,06	R\$ 297.606,12
1.3.2	LINHA ELÉTRICA EM CORRENTE ALTERNADA, INCLUINDO CABOS E ELETROCALHA, ELETRODUTOS, LEITOS, FIXAÇÃO E ACESSÓRIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	CJ	2	R\$ 64.600,67	R\$ 129.201,34
1.3.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO CONJUNTO INVERSORES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	CJ	2	R\$ 192.620,68	R\$ 385.241,36
1.3.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO GERADOR FOTOVOLTAICO COMPLETO INCLUINDO FIXAÇÃO, SUPORTES, ELEMENTOS DE PROTEÇÃO E SECCIONAMENTO, INFRAESTRUTURA, ELEMENTO DE ATERRAMENTO E EQUIPOTENCIALIZAÇÃO, CABOS DC E CONEXÕES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	KWp	288	R\$ 5.169,03	R\$ 1.488.680,64
1.4	USINA FOTOVOLTAICA DE 208,80 KWp				
1.4.1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ELEMENTO DE MANOBRA E PROTEÇÃO PARA CONEXÃO DAS USINAS À REDE, INCLUINDO TODAS AS ADAPTAÇÕES NECESSÁRIAS NO QUADRO DE CONEXÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	CJ	2	R\$ 203.408,64	R\$ 406.817,28
1.4.2	LINHA ELÉTRICA EM CORRENTE ALTERNADA, INCLUINDO CABOS E ELETROCALHA, ELETRODUTOS, LEITOS, FIXAÇÃO E ACESSÓRIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	CJ	2	R\$ 89.209,62	R\$ 178.419,24
1.4.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO CONJUNTO INVERSORES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	CJ	2	R\$ 272.782,45	R\$ 545.564,90
1.4.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO GERADOR FOTOVOLTAICO COMPLETO INCLUINDO FIXAÇÃO, SUPORTES, ELEMENTOS DE PROTEÇÃO E SECCIONAMENTO, INFRAESTRUTURA, ELEMENTO DE ATERRAMENTO E EQUIPOTENCIALIZAÇÃO, CABOS DC E CONEXÕES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	KWp	417,6	R\$ 5.169,03	R\$ 2.158.586,93

1.5 SISTEMA DE MONITORAMENTO, GERENCIAMENTO E ELEMENTOS DE CONTROLE (SENSORES E ATIVOS E PASSIVOS DE REDE).						
1.5.1	LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE SUPERVISÃO DE USINA FOTOVOLTAICA ALÉM DO FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, PROGRAMAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DOS ELEMENTOS DE CONTROLE, SENSORES E ATIVOS E PASSIVOS DE REDE NECESSÁRIOS PARA CONEXÃO DE TODOS OS SISTEMAS MONITORADOS E CONTROLADOS DA USINA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	SERV.	16	R\$ 15.846,64	R\$ 253.546,24	
1.6 SERVIÇOS AUXILIARES						
1.6.1	TREINAMENTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	SERV.	4	R\$ 10.476,68	R\$ 41.906,72	
1.7 SERVIÇOS DE GARANTIA DE DESEMPENHO E MANUTENÇÃO						
1.7.1	GARANTIA DE DESEMPENHO COM MANUTENÇÃO DA USINA DE 65,40 kWp, DURANTE 12 (DOZE) MESES.	SERV.	168	R\$ 940,02	R\$ 157.923,36	
1.7.2	GARANTIA DE DESEMPENHO COM MANUTENÇÃO DA USINA DE 114 kWp, DURANTE 12 (DOZE) MESES.	SERV.	24	R\$ 1.641,91	R\$ 39.405,84	
1.7.3	GARANTIA DE DESEMPENHO COM MANUTENÇÃO DA USINA 208,80 kWp, DURANTE 12 (DOZE) MESES.	SERV.	24	R\$ 3.004,39	R\$ 72.105,36	
1.8 SERVIÇOS DE DESMOBILIZAÇÃO E MOBILIZAÇÃO						
1.8.1	SERVIÇO DE DESMOBILIZAÇÃO (DESINSTALAÇÃO) PARA USINA DE 65,40 kWp.	SERV.	2	R\$ 72.811,16	R\$ 145.622,32	
1.8.2	SERVIÇO DE MOBILIZAÇÃO (INSTALAÇÃO) PARA USINA DE 65,40KWP	SERV.	2	R\$ 86.967,06	R\$ 173.934,12	
PREÇO GLOBAL DO GRUPO					R\$ 14.435.584,42	
QUATORZE MILHÕES QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO MIL QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA (Ao final de 12 meses): R\$ 14.435.584,42 (QUATORZE MILHÕES QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO MIL QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, contados da data da apresentação / entrega da proposta.

- A licitante DECLARA que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Maranguape, Ce, 31 de dezembro de 2021.

Bruno Machado M. Tinoco
E E SOLAR – CE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVIÇOS EM ENERGIAS RENOVAVEIS LTDA
CNPJ Nº 32.276.233/0001-08
Bruno Machado Mendes Tinoco
CPF Nº 041.523.093-42